[image: image1.jpg]

CÂMARA MUNICIPAL DE MONTE AZUL PAULISTA

“Palácio 8 de Março”
Rua Cel João Manoel, 90 – 14730-000 – Fone: 17 3361.1254

CNPJ: 54.163.167/0001-00 acesse www.camaramonteazul.sp.gov.br

Ao Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Monte Azul Paulista

REQUERIMENTO N° 11 / 2014

CONSIDERANDO que Monte Azul Paulista possui vários monumentos espalhados pela cidade, como a estátua de Rui Barbosa, o monumento ao Águia de Haia, dentre outros;

CONSIDERANDO que várias pessoas nos perguntam sobre a história e origem destes monumentos na cidade;

CONSIDERANDO que seria interessante publicar informações sobre esses monumentos no site da Prefeitura e Câmara Municipal;

REQUEIRO à Vossa Excelência, ouvido o douto Plenário e observadas as formalidades legais, que seja oficiado ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal, para que este nos informe se a Casa da Cultura possui catalogado cada um dos monumentos da cidade, bem como o significado de cada um deles e, caso isso exista, que envie à Câmara uma cópia das informações para divulgação (solicitando-se que a Prefeitura também divulgue as informações em seu portal). Caso não haja estas informações reunidas, que então sejam colhidas, catalogadas e divulgadas para a população no site da Prefeitura e que nos envie para a publicação em nossa webpage.
Monte Azul Paulista, 13 de Fevereiro de 2014.

Fábio Jerônimo Marques

vereador